
Ls. 1342/1914. We Lwowie, dnia 18. lutego 1914.

W  niosek
posła dra Kormosza Teofila i tow. w sprawie uzupełnienia obo­
wiązujących postanowień o zakresie działania ustanowionego przy 
c. k. Namiestnictwie we Lwowie a zatwierdzonego reskryptem 
c. k. Ministerstwa rolnictwa z 11. maja 1881 L. 5340 Komitetu 

doradczego dla spraw chowu koni.

Wysoki Sejmie!
Ustanowiony przy o. k. Namiestnictwie we Lwowie Komitet doradczy dla 

chowu koni składa się po myśli §. 1. powołanych powyżej postanowień między 
innymi członkami także z pięciu członków, których mianuje c. k. Minister rol­
nictwa na przedstawienie W ydziału krajowego, galicyjskiego Towarzystwa gospo­
darskiego we Lwowie, Towarzystwa rolniczego w Krakowie, Towarzystwa chowu 
koni i wyścigów we Lwowie.

W  czasie wydanych postanowień nie było w G-alicyi organizacyi gospo­
darczej wschoduio-galicyjskiego włościaństwa rolniczego i dlatego nie m ogło ono 
mieć w tym Komitecie doradczym swej reprezentacyi.

Ponieważ reprezentacya ta już dziś istnieje, a jest nią krajowe Towarzystwo 
gospodarskie „Silskyj Hospodar11 we Lwowie, obejmująca swoją działalnością 
wszystkie dziedziny gospodarcze wschodnio-galicyjskiego włościaństwa, a swoją 
organizacyą całą Gralicyę wschodnią, dlatego podpisani w noszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

W zywa się c. k. Bząd, aby wydał w najkrótszym czasie postanowienia 
o zakresie działania ustanowionego przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie a za­
twierdzonego reskryptem c. k. Ministerstwa rolnictwa z 11. maja 1881 L. 5340 
Komitetu doradczego dla spraw chowu koni w tym kierunku, 'żby  liczba członków 
tego Komitetu zwiększona została o jednego członka a prawo przedstawiania tego 
członka c k. Ministerstwu rolnictwa, zostało przyznane krajowemu Towarzy­
stwu gospodarskiemu „Silskij Hospodar11 we Lwowie.

W nioskodawca:
Kormosz.

Makuch, Horbaczewski, Okuniewski, Kurowiec, Kiweluk, Wanto, Holubowicz, Singalewicz, 
Kochanowski, Petruszewicz, Terszakowicz, Kapuściński, Staruch, Nowakowski, Łahodyński.




